
 
Centrální zdravotnická zadavatelská s.r.o. 

IČ: 28181662 
sídlo: Pospíšilova 365/9, 500 03 Hradec Králové 

 

Stránka 1 z 2 

 

 
 

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení  
a Oznámení o zrušení zadávacího řízení 

 
Ve smyslu ust. § 127 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

zadavatel 

 
 

v rámci veřejné zakázky s názvem: 
 
 

„Dodávka diagnostik a výpůjčka přístrojového vybavení pro provádění 

hematologických vyšetření krevního obrazu pro tato pracoviště: 

Rychnov n/K., Dvůr Králové n/L. a Trutnov II.“ 

 

(dále jen jako „zakázka“ nebo „zadávací řízení“) 

 
 

R o z h o d u j e   o   z r u š e n í  
 

zadávacího řízení, 

 

 

a to z následujících důvodů: 

 
 
Zadavatel, tj. Centrální zdravotnická zadavatelská s.r.o., IČ: 28181662, výše uvedenou veřejnou 

zakázku zahájil dne 8.8.2019 odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění ve 

Věstníku veřejných zakázek a do Ústředního věstníku Evropské unie,  

Evidenční číslo zakázky: Z2019-027762. 

 

Zadavatel tímto ruší shora uvedené zadávací řízení, a to dle § 127 odst. 2, písm. d) ZZVZ, neboť v 

průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, 

pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto 

důvody zadavatel způsobil či nikoliv. Důvody hodné zvláštního zřetele zadavatel spatřuje 

v následujících skutečnostech: 

(1) Zadavatel obdržel dne 24.1.2020 rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ze dne 
23.1.2020, sp.zn.: ÚOHS-S0416/2019/VZ, č.j.: ÚOHS-02625/2020/533/BŠp, na základě kterého 
bylo zrušeno rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a veškeré úkony spojené s posouzením 
nabídky vybraného dodavatele. Rozhodnutí ÚOHS nabylo právní moci ke dni 8.2.2020. 

(2) Zadavatel i v návaznosti na toto rozhodnutí ÚOHS a jeho odůvodnění dospěl k závěru, že tím, 
že v rámci zadávací dokumentace stanovil pouze předpokládaný počet vyšetření za rok pro 
jednotlivé nemocnice, přičemž dodavatelé v rámci své nabídky měli doplňovat nejen nabízený 
spotřební materiál (reagencie), ale i velikost balení či počet souprav za předpokládaný a 
zadavatelem stanovený roční počet vyšetření, a to dle nabízeného typu materiálu, mohli potenciálně 
dodavatelé předkládat do zadávacího řízení vzájemně neporovnatelné nabídky.  

(3) Jak ostatně vyplývá i ze závěrů rozhodnutí ÚOHS, tak dodavatelé v zásadě mohli nacenit různé 



 
Centrální zdravotnická zadavatelská s.r.o. 

IČ: 28181662 
sídlo: Pospíšilova 365/9, 500 03 Hradec Králové 

 

Stránka 2 z 2 

 

množství spotřebního materiálu (reagencií) a nemuseli tak do svých nabídek zahrnout kompletní 
předmět plnění veřejné zakázky. Dle závěru ÚOHS přitom na uvedeném ničeho nemění ani 
skutečnost, že zadavatel si v předmětném případě v zadávací dokumentaci stanovil, že 
„Komponenty, které nebudou uvedeny v cenové kalkulaci, a budou nezbytně nutné pro provádění 
analýz požadovaných touto zadávací dokumentací, bude účastník povinen dodávat zadavateli 
zdarma.“ Potenciálně tak někteří dodavatelé mohli doplnit zadavatelem požadované údaje 
způsobem, aby se nepřímo zvýhodnili ve fázi hodnocení nabídek. 

(4) Způsob posouzení a hodnocení nabídek musí být ze strany zadavatele stanoven způsobem, aby 
všechny doručené nabídky byly mezi sebou vzájemně porovnatelné, když zadávací dokumentace 
tento požadavek ze shora uvedených důvodů dle zadavatele nesplňuje. Jelikož se jedná o zjištěný 
nedostatek týkající se zadávacích podmínek, přičemž tento nedostatek již po otevření nabídek nelze 
napravit jiným způsobem, zadavatel proto přistoupil v souladu s § 49 ZZVZ k přijetí opatření k 
nápravě, v podobě zrušení shora uvedené veřejné zakázky s odkazem na ustanovení § 127 odst. 
2 písm. d) ZZVZ. 

 

Toto „Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení“ je současně i „Oznámením o zrušení zadávacího řízení“ 

ve smyslu § 128 ZZVZ. 

 

 

Poučení:  

Proti tomuto rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení lze podat námitky podle ust. § 242 odst. 2 ZZVZ. 

Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení oznámení o zrušení 

zadávacího řízení. 

 

 

 

V Hradci Králové, dne ......................... 

 

   

      

 

 ……………………………………… 

 Ing. Petr Raab, jednatel 

 Centrální zdravotnická zadavatelská s.r.o. 


		2020-02-13T16:04:57+0100
	Ing. Petr Raab




